Ausculto tibi, id est obedio, ausculto te, id est, audio, audiens dicto, obtempero, cedo, cōcedo.

*Ausculto tibi, Valla, lib. 3. cap. 42. Audiens dicto cum simplici datiuo, sed audiens dicto, Alijs, cum duplici, datiuus personæ potest mutari in genitiuum, vt audiens dicto patris, Obtempero, lib. 3. 45.*

Consentio tibi, siue tecū. Assentio, siue assentior tibi. Dissentio tibi, siue abste. Subscribo tuo iudicio, suffragor, astipulor.

*Consentio, concordo tibi, siue tecum. Ouidius, lib. 1. Met. Per me concordant carmina neruis.*

## SCHOLIA IN

*Suffragor. Valla. lib. 4. cap. 2. vnde assensus & assensio, varij significatus, licet nomina participialia, in is, & us, idem significare soleant.*

Accedo tibi, siue tuæ sententiæ, id est, approbo. Accedit huc, accedit his, & accedit ad hæc, cõuenit mihi tecum. Cõstat hoc nobis, siue inter nos.

*Accedit huc. Idem libro. 3. cap. 45.*

*Conuenit mihi tecum. Variè, personale, & impersonale, & actiue conuenio patrem, Valla, lib. 3. cap. 36. Cõstat hoc nobis, Valla lib. 3. cap. 18. non dicimus tibi res rationem, sed ratio tibi cõstat. Plautus, ratio cõstat, argentũ abiit.*

## REPUGNANTIAE.

Refragor, obsto, obfisto, obsto po, resisto. Repugno, reluctor, reclamo, officio, occurro. Obuiã obuiã factus est mihi, aduersor:

*Refragor, lib. 4. 70. Obuiam factus, li. 3. ca. 7. aduerbialiter efferimus. Obuiam veni, processit, ex iui, me tuli, per nomen, obuius, sum tibi, obuius sum tibi, obuius me tibi fero. Virgilius, cui mater media se tulit obuia sylua. Et obuium me tibi fero, obuium me tibi fortuna ob tulit, obuius non est inuisa verbum*

*Aduersor, Valla libro. 5. cap. 80. ;*

Dissideo tibi, siue tecum, contendendo tibi, siue tecum. Hoc abs te contendo, i. uehemēter peto, certat illi, siue cum illo, noli pugnare duobus. Græcè magis quā latinè dixit Catullus, pro cum duobus.

*Noli pugnare duobus, Thomas linacer in Hellemisimo, verba pugnandi ablatiuum cum præpositione asciscunt, nisi dicamus cum græcis in datiuo, Montibus in nostris, solus tibi certet Amyntas.*

#### RELATIVA ORDO. 5.

Verba, quæ relationem, & respectum habent ad aliquid. Quæ huic est coniux, tibi nurus est, Platoni corpus est vox, id est iuxta Platonis sententiã, Aristoteli spōgiæ sentiunt.

*Hæc eadem verba genitiuum deponunt, vt videre est in genitiuo neminum.*

*Citamus autores in datiuo, accusatiuo, et ablatiuo, quin etiã potest fieri variatio, per omnes casus. Cicero est autor, Ciceronis est autoritas, Ciceroni, Ciceronem*

## SCHOLIA IN

*dixisse accepimus, autore Cicerone, & iuxta Ciceronem, & apud Ciceronem, dicimus item, nomen enim mihi Ioannes, Ioānis, Ioanni. Vir. lib. 7. An. Cui nomen cognomen Iulo additur. duplex est relatio in verbis, aut sua significatione, aut per compositionem casus præpositionum, quibus composita sunt.*

### RELATIVA PER COMPOSITIONEM.

Huiusmodi, ferme sunt composita cū his præpositionibus, præ, ad, con, sub, ante, post, ob, in, et, inter.

*Huiusmodi ferme sunt composita cum his præpositionibus, præpositio quoq; cum suo casu omni verborum generi succedit, priuatim vero, quæ ex his præpositionibus, a, ob, ad, con, de, e, ex, in, componuntur, modo præpositiones ipsæ vim suam seruant, prætereaq; similem omnino præpositionem cum suo casu recipiunt, Thomas Lina. lib. 4. Hæc tamen verba sunt multijugæ eloquentiæ.*

### P R A E.

Ego meis præluxi maioribus.  
 Præpollet omnibus. Prænitet  
 præminet, præstat omnibus, super  
 omnes. Præcellit omnibus; ve

omnes, præbibit mihi. Præripuit illi. Præeo, prouinco, præcedo, præcurro, præuerto, præuenio, Actum exigunt.

*Præstantiam quamdam, significant, verba composita cum præ.*

## A D.

Admolitus est illi manum, accubuit, assedit mihi. Aduolutus est genibus. Admoueo. Arrisit matri. Appressit pectori codicem. Adegit gladium pectori. Affigo. Adhæreo, adhærescit. Adiacet Ægypto. Affulsit mihi spes. Acclamabant dicenti.

*Cum ad, propinquitatem, cū, a, remotionem, vt admoueo, amoueo manū, varia tamen cōstructione, ad moueo, Vall. lib. 5. ca. 60. Affulsit mihi spes. Adag.*

*Affigo memoriæ, animo, Valla, lib. 3. cap. 95. Multa verba cum ad, iunguntur Actō, Lin. lib. 4.*

## C O N.

Conuixit nobis. Commigravit huic viciniæ. Commori tibi

SCHOLIA IN

cupio, siue tecum. Colludo tibi siue tecum.

*Comitantiam quandam ostendunt, conuixit lib. 6. capi. 6.*

S V E.

Subiacet fortunæ, succedo subijcio, subest, subit, subole patri.

*Subest, Theodoricus in Vallan, lib. 3. cap. 8. sic idem Valla. lib. 3. cap. 93. & 82.*

A N T E.

Antestat, antepono, anteferte omnibus, antecedit, anteuertit, antecellit omnibus vel omnes.

*Lege caput copie verborum. 25.*

P O S T.

Posthabeo, post pono famam pecuniæ.

O B.

Obgannit nobis, occinit, obturbat, oppono, obijcio, oppedo ob murmuro.

*Sic de alijs præpositionibus.*

Indormis faxis, inuigilas char-  
tis, Immoraris. Immoreris. Insu-  
das studijs. Illudo tibi. Infides sa-  
xo. Insulto.

Inniteris arundini, nitor quoq̃  
simplex, nititur suis viribus, im-  
minet capiti. Impendet omnibus  
periculū. Incessit mihi cupiditas.

*Incessit mihi cupiditas, ab incesso. is, Valerius li. i.  
in prologo, nec tanta mihi complectendi incessit  
cupido.*

Inest illi, vel in illo. Incidit mi-  
hi lis cū nebulone. Intermiscet ve-  
ra falsis. Interferit, interijcit. In-  
terfuit conuiuio. Interuenit co-  
lloquio.

## CONTINGENTIAE.

Contigit mihi, accidit, euenit,  
vsuenit, obtigit, cessit, successit,  
obuenit, vertit, cecidit.

## CONFIDENDI.

Fido, confido, fidem habeo, fidem facio, fidē do, polliceor, spō deo, nubo.

*Fidem habeo* Valla lib. 3. cap. 16.

*Polliceor, idem* lib. 5. cap. 28.

*Spondeo, à sponte, spondere patris puellæ, desponde re patris adolescentis, locare & dare nuptum, collocare, ducere vxorem, virorum est. Collocare maiorum est, nubere feminarum. Martialis, vxori nubere nolo meæ, potentiam indicat superioris, nupsit amicus in valle quirini, in malam partem.*

*Vacat* Valla, lib. 5. cap. 8. §. dolet, lib. 3. cap. 7. *Displicet, Valla, lib. 5. cap. 92.*

## ITEM HAEC.

*Liquet, vacat, placet, displicet, dolet, licet, succenseo, indignor, miror.*

## DATIVI ADVERBIALES

appendix. 2.

Adduntur, & hi datiu ad verbiales. Tēpori surgendum, vel peri venit, luci occidit hominem.

*Tēpori, variatio, ad tempus, tēpestiue, suo tēpore,*

*Alieno tempore, in tempore, commodam, optimum, oportune. Ovidius, temporius. Tempori, Valla, lib. 4. cap, 112. pro ablatiuis idem lib. 4. cap. 80.*

Verbis aliquoties datiuus festiuitatis, id est iucunditatis gratia ad iungitur, suo sibi hunc gladio iugulo.

*Verbis aliquoties, Valla. lib. 3. cap. 52.*

*Is mihi etiã gloriabitur, Cicero in Pisonem suo sibi hunc gladio iugulo. Adag.*

Est pro habeo. Est tibi mater. Non est tibi quod agas. Et, intercedit mihi cum illo familiaritas.

*Est, pro habeo, quod habetur in nominatiuo qui habet in datiuo, est mihi tecum familiaritas. Intercedit, Valla lib. 3. cap. 37. Et cum accusatiuo, Et inter. Terentius in Hecyra, ira inter eos intercessit. Nulla mihi tecum intercedit causa.*

NON NVNQVAM GEMINOS  
habet datiuos.

Non sit tibi curæ.

ITEM HAEC.

An id sibi studio habet? Hoc tu tibi laudi ducis, speras tibi laudi

fore, quod mihi vitio vertis. Dedit mihi vestē pignori, dono, mutuo, dedit mihi pecuniā fœnori.

## ACCUSATIVVS POST VERBUM

Verba transitiva, cuius cuncti generis, exigunt accusatiuum significan- tem id, quod patitur, v. l. saluta patrem, numeras arenas, bibis vinum, loqueris mendaciū. Osculatur vxorē. Tædet, piget, pudet, pœnitet, miseret me tuū. Decet te, non decet senem. Decet decet virginem impudentia. Antiqui dicebant, decet tibi.

*Significatio, et vox verbi naturā aperte indicat, et his vero genera verborum sunt, significatio verbi triplex est, actiua vt amo, passiua vt amor, neutra vt carco. Vox triplex itidem, actiua vt amo, passiua vt amor, impersonalis, vt pudet, curritur.*

*De generibus iam diximus in Etymologia, tria sunt genera sunt simplicia, actiuum, passiuū neutrum, reliqua duo, deponens, & commune, sunt cōposita.*

## TRANSITIVA.

*Transitiuum id dicitur, quod in aliquem casum fer-*

rar diuersum ab eo, qui ipsum præcessit.

Vt lego, Thomas Lina. I. de verbo.

Actio tamē est duplex, quod enim fit, aut trāsfit ab eo qui facit in aliud, atq; hæc vocamus trāsitiua vt, amote, aut nō trāsfit, sed remanet in eo, qui agit, vt curro, quæ vocamus absolutā, vt eo. Scaliger, li. 5. cap. 110.

Accusatiuum, latinè accusatiuus dicitur ab specie quādā actionis verbi pessimè, græce melius et aptius, casusalis. Trāsitiuorū nomine intelligit hic autor verba tā actiua, quā neutra, quā impersonalia, cōmunia, deponētia, modo accusatiuū post se habeāt. In verbis, pu det, tædet, accusatiuus sequitur verbū, vt in oportet, decet, Thomas Li. li. 4. Decet tibi, idē in Hellenismo.

#### DVO ACCVSATIVI.

Sūt, quæ geminū ad mittūt accusatiuū, docuit me literas. Dedocebo te istos mores. Poposcit me mutuū, rogat, orat, flagitat, exorat, te veniā, Postulo, flagito, peto abste hāc rem frequētius quā te, sine præpositione.

Duo accusatiui, minus principalis et magis principalis vt Anton. in quarto. Sequūtur, hūc ordinē verba docēdi, doceo, edoceo, cōsulo, erudio, moneo, ad moneo, celo, et dedocēdi, dedoceo. Interrogādi, interrogo, rogo, percōtor, quæro, exigo, Cic. vt te veritatē exigāt

## SCHOLA IN

In uerbis orandi, accusatiuus personæ mutatur in ablatiuum, cum præpositione, à vel ab, ut oro exoro, rogo, quæ per grecismum duos accusatiuos admittunt.

Exuo, induo, vestio calceo, cingo, posteriorem hoc est, accusatiuum rei, sæpius mutant in ablatiuum, exuit se chlamydem, siue chlamyde, accingit se gladio.

Petimus precario, poscimus imperiose, postulamus iure, flagitamus conuictio. discrimen inter duo uerba, Valla. lib. 5. cap. 58. ponit inter oro & exoro, eodem libro. cap. 29. uerbis rogandi adiungitur, ut, non, & In uerbis vestiendi, accusatiuus rei mutatur in ablatiuum, dicimus variè induo mihi lorica, induo me lorica rarius & induo me lorica, passiuè tamen indutus lorica. Dicitur latine exuere aliquem armis, regno, mimus, pedes uinclis, exuere frontè, pudorè, hominè, puerù, indutas vestes, dicimus. Virgi. Geor. 3. vestes quæ rigescunt indute. Sunt quedam uerba, quæ causa præpositionis compositæ geminum habent accusatiuum, ut traicio, Valla. lib. 3. cap. 35. transduco, transmuto, transporto, transueho.

ACCUSATIVVS REI ET  
personæ.

Quædam vtrunvis ad mittūt, rei, seu personæ, vicit te, & vicit litē. Excusat se et excusat valetudinem. Accusat te & accusat tuam negligentiam.